A TE& Ambite Cerritoriale 4i Guccia
delle " Rrovinciz di ~Stoqyia

Ambito Territoriale di Caccia
Provincia di Foggia

Ufficio Protocollo
Classe 3 - Delibere

E g 11/01/2026
prot. n. 0000003

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE

A.T.C. PROVINCIA DI FOGGIA

N. 35 del 23 dicembre 2025

OGGETTO: BANDO PER LA PREVENZIONE DEI DANNI DA FAUNA SELVATICA - P.R.l.U. REGIONE

PUGLIA

2025-2029

(D.G.R.

N.

736/2023).

ANNULLAMENTO DEL BANDO APPROVATO E PUBBLICATO CON DELIBERAZIONE N. 29

DEL

10/11/2025.

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DEL NUOVO SCHEMA DI BANDO ALLEGATO ALLA

PRESENTE DELIBERAZIONE.

L’anno 2025, il giorno 23, del mese di dicembre, in Foggia, nella sede dell’A.T.C. della Provincia
di Foggia, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori:

NR COMITATO DI GESTIONE PRESENTE | ASSENTE
01 | PRESIDENTE BASILE MARIO X
02 | VICE PRESIDENTE LO RUSSO MARIO X
03 | SEGRETARIO/TESORIERE D’ANGELO FRANCESCO X
04 | DIRETTORE TECNICO BUDRAGO FRANCO X
05 | CONSIGLIERE DE ROGATIS ANTONIO X (remoto)
06 | CONSIGLIERE DAL MASO MARIO X
07 | CONSIGLIERE DEL VECCHIO GIOSUE’ X
08 | CONSIGLIERE LEONE GIUSEPPE X
09 | CONSIGLIERE SCHIAVONE FILIPPO X (remoto)
In rappresentanza del Collegio di Sindaci Revisori dei Conti, sono presenti i Sigg.ri:

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PRESENTE | ASSENTE

01 PRESIDENTE RUSSO ALFONSO X
(remoto)

02 COMPONENTE VINCITORIO CARMELA X
03 COMPONENTE PERRONE FRANCESCO A X

Fra gli assenti sono giustificati i Signori consiglieri: nessuno

Vir CAlenfredonia km 2 500 -
el 0887 71967.520 - $27 - 522

o, /{zﬂ%@z{/g/@[zﬂn/ pec: zm?/.?n7’17710/‘1{/@@721@/70& i

W atefogyia il



A TE& Ambite Cerritoriale 4i Guccia
delle " Rrovinciz di ~Stoqyia

Considerato che la seduta si svolge in modalita mista (in presenza e da remoto), come consentito dallo
Statuto/Regolamento dell’Ente, il Presidente, accertato il numero legale, essendo presenti n. 05
membri su n. 09 componenti in carica, (il componente Di Battista si € dimesso) dichiara aperta la
seduta sull’argomento inserito all’ordine del giorno.

IL COMITATO DI GESTIONE

PREMESSO CHE

e con Deliberazione n. 29 del 10/11/2025 1I’ATC Provincia di Foggia ha approvato il Bando per
la prevenzione dei danni da fauna selvatica nell’ambito del P.R.1.U. Regione Puglia 2025—
2029, approvato con D.G.R. n. 736/2023;

o il suddetto bando ¢ stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente;

CONSIDERATO CHE

e nell’ambito dell’attivita istruttoria e gestionale dell’ATC ¢ emersa la necessita di procedere
ad una rimodulazione complessiva del bando, con particolare riferimento ai requisiti tecnici,
al fine di garantire maggiore chiarezza applicativa, coerenza procedurale e uniformita di
valutazione delle istanze;

« tale rimodulazione rende opportuno procedere all’annullamento del bando precedentemente
approvato, sostituendolo integralmente con un nuovo schema di bando;

RITENUTO

e necessario, per ragioni di correttezza amministrativa e trasparenza, annullare il bando
approvato con Deliberazione n. 29 del 10/11/2025 e contestualmente approvare e pubblicare
un nuovo bando, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

VISTI

e laD.G.R.n.736/2023;
e lo Statuto e i Regolamenti dell’ATC Provincia di Foggia;

Con voti favorevoli n. 5, astenuti n. 0, espressi per alzata di mano n. 5 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1. diannullare il Bando per la prevenzione dei danni da fauna selvatica approvato e pubblicato
con Deliberazione n. 29 del 10/11/2025;

2. di approvare il nuovo schema di bando per la prevenzione dei danni da fauna selvatica —
P.R.I.LU. Regione Puglia 2025-2029, allegato alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale;

3. di disporre la pubblicazione del nuovo bando sul sito istituzionale dell’ATC Provincia di
Foggia, con effetto dalla data di pubblicazione;

4. di stabilire che dalla data di pubblicazione del nuovo bando cessano di avere efficacia tutte le
disposizioni contenute nel bando approvato con Deliberazione n. 29 del 10/11/2025;

Vir CAlenfredonia km 2 500 -
el 0887 71967520 - $2] - $22
o, /{zﬂ%@z{/g/@[zﬂn/ pec: zm?/.?n7’17710/‘1{/@@721@/70& i

W atefogyia il



A TE& Ambite Cerritoriale 4i Guccia

delle " Rrovinciz di ~Stoqyia

5. di demandare agli uffici competenti ogni ulteriore adempimento conseguente, ivi compresa la
gestione delle eventuali istanze presentate secondo le modalita previste dal nuovo bando.

6. didichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante I’urgenza di avviare
la procedura di approvvigionamento.

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine di
garantire la conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicita prescritte
dall’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016.

DICHIARA

e |’urgenza della presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134

comma 4 del D.Lgs. 267/2000;
DISPONE

Che la presente deliberazione venga inviata una copia alla Regione Puglia “Dipartimento
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela dell’ Ambiente — Sezione Gestione Sostenibili e Tutela
delle Risorse Forestali e Ambientali, per gli adempimenti di cui all’art. 11 del comma 10 della
L.R. n° 59/2017.

Il Presidente

Avv. Mario BASILE

Mario Basile
11/01/2026 17:33:41 UTC+0100

Vir CAlenfredonia km 2 500 -
el 0887 71967.520 - $27 - 522

o, /'f_zﬂ%@zi/g/@y‘ﬁ[[/ pec: zm?pn7’1”/710/}{/‘1}}@721@/70& i

Www.alofoqyiail



		2026-01-11T16:33:41+0000
	Basile Mario




